Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090900284

284

Nº 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INOCÊNCIA
AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2022. EDITAL Nº 117/2022.
O MUNICÍPIO DE INOCÊNCIA - MS, por intermédio da Presidente da Comissão

Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 106/2022, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação
divulgada através do edital do TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 181/2022, tendo por objeto seleção da proposta mais vantajosa para
a Administração Pública objetivando a contratação de serviços de engenharia para a
execução de obras de infraestrutura urbana - pavimentação asfáltica, drenagem de águas
pluviais, acessibilidade e sinalização viária no Loteamento Santa Maria no município de
Inocência - MS (Financiamento FINISA - Contrato nº 555.061-92), conforme Termo de
Referência, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, Cronogramas e demais Anexos.

Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado através do
Diário Oficial e do site http://www.inocencia.ms.gov.br - Diário Oficial, informações através
do Telefone (67) 3574-1350, 3574-1040 E 3574-1041, Ramal 207.

Inocência/MS, 8 de setembro de 2022.
JÉSSICA LAISA SANTOS OLIVEIRA

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 330/2022

Contrato: 330/2022 - Processo: 160/2022 Contratante: Município de Naviraí - MS.
Contratada: Rosilene Tonatto Spazzini - EPP - CNPJ 07.045.994/0001-01. Objeto: AQUISIÇÃO
DE UNIFORME - CAMISA POLO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A
GERENCIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS. PEDIDO DE COMPRA Nº
008/2022. Prazo de Vigência: 08/08/2022 à 31/12/2022. Valor Total: R$ 2.570,00 (dois mil
quinhentos e setenta reais). Os recursos orçamentários correrão por conta da seguinte
dotação: Gerência do Meio Ambiente. Despesa: 01.09.18.541.0506.2.048 -
33.90.30.99.00.00 (R 5878); Assinam: Luiz Alberto Ávila Silva Júnior, Gerente de Meio
Ambiente e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº 013/2021 (pela contratante) e
Rosilene Tonatto Spazzini (pela contratada). Ficam designados como fiscais deste
instrumento as servidoras: KATIA VIVIAN CHRESTANI BORGES e DÉBORA JABS. Data de
Assinatura do Contrato: 08/08/2022.

Naviraí-MS, 8 de setembro de 2022.
LUIZ ALBERTO ÁVILA DA SILVA JÚNIOR

Gerente de Meio Ambiente e Ordenador de Despesas

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

PROCESSO Nº 106/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra - Objeto: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO
METÁLICO CILÍNDRICO TIPO TUBULAR (CAIXA D' ÁGUA) PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CONSUMO E RESERVA DE INCÊNDIO CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER A
DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL, ATRAVÉS DA GERENCIA DE OBRAS. PEDIDO DE
COMPRA Nº 119/2022. Empresa Vencedora: LCP ARTIGOS DE ARMARINHOS EIRELI - ME
com o lote 001 totalizando o valor de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº 106/2022 referente ao Pregão Eletrônico
nº 048/2022 - Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 390/2021,
HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 106/2022 referente ao Pregão
Eletrônico nº 048/2022 - Josemar Tomazelli, Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas
conforme Decreto nº. 091/2022; Naviraí - MS, 08 de setembro de 2022.

Naviraí/MS, 8 de setembro de 2022.
JOSEMAR TOMAZELLI

Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO Nº 28/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra - Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUIS I Ç ÃO
FUTURA DE MATERIAIS PERMANENTES CONSTANTE NOS LOTES 001, 003, 004, 005, 006,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER AS GERÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRAS N°118/2022. Empresa Vencedora. J. L . CARAIS M ÓV E I S
E BRINQUEDOS LTDA com o lote 004, totalizando o valor de R$ 21.750,00 (vinte e um mil,
setecentos e cinquenta reais), LLIMA ENGENHARIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com o
lote 003, totalizando o valor de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais), VIOLA MIX
MÓVEIS - EIRELI com os lotes 001, 005, 006, totalizando o valor de R$ 112.490,00 (cento
e doze mil, quatrocentos e noventa reais). ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº
028/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2022 - Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira
Oficial/Portaria Nº 431/2022. HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 028/2022
referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2022 - Maria Paula de Castro Alípio, Gerente de
Administração e Ordenadora de Despesas, conforme Decreto nº. 093/2022, Antônia
Gisalda Moralles Balta, Assessora de Gabinete e Ordenadora de Despesas, conforme
Decreto nº. 092/2022; Viviane Ribeiro Bogarin Capilé, Gerente de Finanças e Ordenadora
de Despesas Conforme Decreto nº 034/2022, Ana Paula Rodrigues da Silva, Gerente de
Receita e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº. 002/2021, Fabiano Costa,
Gerente de Serviços Públicos e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº. 109/2021,
Jorge Luis de Lúcia, Gerente de Obras e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº.
011/2021, Renato Napolitano de Souza, Gerente de Orçamento e Contabilidade e
Ordenador de Despesas, conforme Decreto nº 046/2021.

Naviraí/MS, 8 de setembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de
Licitações e Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada,
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos
do Decreto 10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
112/2022*OBJETO: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE URNAS
DE EXUMAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 21/2022.*
DATA: A sessão acontecerá no dia 28/09/2022, às 15h00min (horário Brasília/DF).*
EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 6 de setembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE CONCRETO USINADO
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER OS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA
GERÊNCIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ - MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 307/2022.*
DATA: A sessão acontecerá no dia 29/09/2022, às 09h30min (horário Brasília/DF).* EDITAL:
estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 6 de setembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE PASSAGENS RODOVIARIAS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 32/2022.* DATA: A sessão
acontecerá no dia 27/09/2022, às 09h30min (horário Brasília/DF).* EDITAL: estará
disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 6 de setembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022*OBJETO:
AQUISIÇÃO DE TRITURADOR DE GALHOS/TRONCOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
PARA ATENDER A GERÊNCIA DE MEIO AMBIENTE. PEDIDO DE COMPRA Nº 335/2022.*
DATA: A sessão acontecerá no dia 27/09/2022, às 15h00min (horário Brasília/DF).* EDITAL:
estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 5 de setembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2022

O(A) Pregoeiro(a) da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o
Edital do Pregão Presencial nº 109/2022, Processo nº 105879/2022 - FLY Nº
0333.0005449/2022 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MATERIAIS
ODONTOLOGICOS, conforme CI nº 134/2022 e Solicitação nº 867/2022, a pedido da
Secretaria Municipal de Saúde, cuja data de abertura estava prevista para o dia
12/09/2022 às 07h30min (Horário Local), conforme publicado no Diário Oficial do
Município, ANO: VII - Nº 1413, Segunda - Feira, 29 de agosto de 2022, Diário Oficial
Eletrônico 10.926 de 30 de agosto de 2022 e Diário Oficial da União - seção 3 nº 165, terça
feira 30 de agosto de 2022.

Tendo em vista alteração no Edital, fica prorrogado a data de abertura
conforme segue:

A abertura dos envelopes será para o dia 23/09/2022 às 07h30min.
Ficam ratificadas as demais informações e o referido Edital, para as empresas

que já o retiraram.

Nova Andradina - MS, 8 de setembro de 2022.
CLAUDIO SANCHES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na edição nº 167, página 311, de 01 de setembro de 2022, da Seção 3 do
Diário Oficial da União, na Publicação do Extrato de Contrato nº 77/2022 do Processo
Administrativo Nº 138/2022 do Pregão Presencial Nº 58/2022.

ONDE SE LÊ:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2022
LEIA-SE:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2022
ONDE SE LÊ:
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução do objeto do presente

contrato correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária:
Órgão: 08 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 08.01 - Fundo Municipal de Saúde
Funcional: 10.301.0011 - Atenção Básica
Projeto/Atividade: 1.017 - Aquisição de Veículos e Equipamentos para a

Unidade de Saúde
Elemento: 3.3.90.52.00.00.00.00.00.02.0014 (0014) - Equipamento e Material

Permanentes
LEIA-SE:
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução do objeto do presente

contrato correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária:
Órgão: 08 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 08.01 - Fundo Municipal de Saúde
Funcional: 10.301.0011 - Atenção Básica
Projeto/Atividade: 1.017 - Aquisição de Veículos e Equipamentos para a

Unidade de Saúde
Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00.00.02.0014 (0014) - Equipamento e Material

Permanentes
Código Reduzido: 000159.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-09T01:30:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial